

Protokół Wspólnego
Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach
z dnia 25 kwietnia 2022 r.

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało od godz. 16⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych.

Nieobecni Radni: Tomasz Gala i Krzysztof Ptak.

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przywitał wszystkich obecnych i przekazał prowadzenie posiedzenia Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Janowi Bojkowskiemu, który stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie, a następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Informacja ogólna o opracowaniu projektów i poszukiwaniu Funduszy Europejskich.
4. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.
5. Projekt uchwały w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości.
6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Tułowice nieruchomości położonej w miejscowości Tułowice.
7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Tułowice na lata 2022-2030.
8. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2022 r.
9. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r.
10. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
11. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tułowicach za rok 2021, w tym informacja finansowo-gospodarcza w zakresie wykonywanych zadań.
12. Wyniki rekrutacji do oddziałów przedszkolnych i klasy pierwszej Szkoły Podstawowej.
13. Ocena zasobów Pomocy Społecznej za 2021 r.
14. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Tułowicach za 2021 r.
15. Wolne wnioski
16. Zakończenie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący obradom Jan Bojkowski poprosił Panią Aleksandrę Żalik o przedstawienie zagadnień dotyczących opracowania projektów i poszukiwania Funduszy Europejskich.

Pani Aleksandra Żalik wymieniła zadania, których realizacja została zakończona lub jest na etapie zakończenia:

- termomodernizacja i poprawa efektywności energetycznej z przeznaczeniem na Muzeum Ceramiki Tułowickiej Dworca PKP, wniosek o płatność został złożony pod koniec października ubiegłego roku i do dzisiaj nie ma odpowiedzi Urzędu Marszałkowskiego;
- budowa sieci kanalizacyjnej i przebudowa ulicy Porcelitowej w Tułowicach i ulicy Kolejowej w Szydłowie, zadanie na ul. Porcelitowej zostało ukończone, na ul. Kolejowej ma być ukończone do końca kwietnia br.,
- obecnie realizowany jest projekt Ceramika Tułowicka po kolei, wyposażenie Muzeum w budynku dworca PKP, na co dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich zostało pozyskane z pomocą Partnerstwa Borów Niemodlińskich, realizacja projektu jest przewidziana do października br.,
- w trakcie realizacji jest Cyfrowa Gmina, która jest podzielona na dwie części: doposażenie Urzędu w oprogramowanie elektronicznego obiegu dokumentów, serwer oraz stacje robocze, dyski, realizacja projektu ma być zakończona w 2023 roku, a pozyskano na to 155.850, zł., drugą część stanowią komputery dla dzieci z Gmin popegeerowskich;
- przebudowa ulicy Przedszkolnej wraz z Dworcową i Boczna, parkingu przy Przedszkolu i dworcu PKP, na co Gmina Tułowice pozyskała 4.456,00,00 zł. przy wkładzie Gminy 235.000,00 zł., dodała, że na podstawie kosztorysów wykonanych przez projektantów wartość zadania ma wartość ponad 9 milionów;
- Gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości 85.913,00 zł. z programu „Rybacko i morze” na budowę pływającego pomostu widokowego na stawie Hutnik w Tułowicach Małych;
- rozpoczyna się realizacja zadań z Marszałkowskiej Inicjatywy Społecznej, w Szydłowie zakup ławo-stołów pod wiatę na boisko (wartość 6000,00 zł. w tym dofinansowanie 5000,00 zł. wkład własny 1000,00 zł.), w Skarbiszowicach zagospodarowanie tereny przy stawie ogrodowym (wartość 6000,00 zł. w tym dofinansowanie 5000,00 zł. wkład własny 1000,00 zł.), w Ligocie Tułowickiej budowa mini boiska do koszykówki (wartość 86000,00 zł. w tym dofinansowanie 5000,00 zł. wkład własny 81000,00 zł.), w przypadku Ligoty konieczne jest zagwarantowanie znacznych środków na wkład własny.

Pani Aleksandra Żalik poinformowała, że obecnie ocenianych jest 5 złożonych wniosków, między innymi: do Polskiego Ładu do edycji popegeerowskiej świetlica wiejska w Szydłowie 2,300 tys. zł. (wkład własny 500 tys. zł.); przebudowa ulicy Ogrodowej z częścią Gruszkowej wraz z parkingiem obok kościoła w Tułowicach; przebudowa ulic w Szydłowie wraz z budową zbiornika retencyjnego; zagospodarowanie terenu przy ulicy Porcelanowej oraz przebudowa z rozbudową budynku przedszkola w Tułowicach tj. przebudowa kuchni i montaż windy zewnętrznej.

Dodała, że kończy się obecny okres finansowania i jeśli nawet pojawiają się jakieś nabory, to są one bardzo konkretne i sprecyzowane, w które trudno się wstrześć.

Brak pytań.

Ad. 4.

Poproszona przez przewodniczącego obradom, Pani Beata Miękoś przypomniała, że na poprzednim posiedzeniu Komisji omówiła temat miejsc targowych i Radni zgodzili na wskazane miejsce prowadzenia handlu przez rolników i członków ich rodzin w piątki i soboty, wobec czego został przygotowany stosowny projekt uchwały.

Brak pytań.

Ad. 5.

Beata Miękoś poinformowała, iż w związku ze zmianą Sołtysa Ligoty Tułowickiej, konieczne jest wskazanie w uchwale z imienia i nazwiska osoby do inkasa, co zostało przygotowane w projekcie omawianej uchwały.

Brak pytań.

Ad. 6.

Podczas omawiania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Tułowice nieruchomości położonej w miejscowości Tułowice, Burmistrz Andrzej Wesołowski przypomniał, że na dwóch poprzednich posiedzeniach Komisji omawiana była konieczność poszerzenia drogi do terenów osiedlowych, zjazdu z ulicy Jaśminowej. Cena ostateczna jaką określił właściciel działki jest wyższa od operatu szacunkowego, wobec czego, na zakup nieruchomości powyżej wartości wyceny konieczna jest zgoda Rady.

Ad. 7.

Omawiając projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Tułowice na lata 2022-2030, Sekretarz Gminy Wiesław Księski poinformował, że zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Tułowicach z marca 2021 r. o przystąpieniu do sporządzania Strategii w raz harmonogramem, Burmistrz przedkłada Radzie strategię przygotowaną przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej w Opolu. Dodał że konieczne było uzyskanie pozytywnych opinii Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz Sanepidu. Sanepid wydał pozytywną opinię, a RDOŚ nie przyjęła wniosku wraz z uzasadnieniem i poleciła wykonanie Raportu oddziaływania na środowisko, co zostało wykonane oraz przesłane wraz ze Strategią i na tej podstawie RDOŚ wydała pozytywną opinię. Posiadając te kluczowe dokumenty można przystąpić do procedowania Uchwały w sprawie przyjęcia Strategii.

Sekretarz omówił kolejność wykonywanych działań dodał, że udział mieszkańców nie był mocno zaakcentowany, natomiast pozyskano opinie sąsiednich gmin. Dokument zostanie przedstawiony na sesji przez firmę, która go opracowała.

Ad. 8.

Poproszony o przedstawienie Sprawozdania z realizacji „Rocznego Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2022 r. Sekretarz Gminy Wiesław Księski powiedział, że temat pojawia się cyklicznie w ramach realizacji budżetu rocznego. W styczniu został ogłoszony otwarty konkurs na realizację zadań publicznych, do którego corocznie przystępują te same stowarzyszenia sportowe, a także Caritas diecezji opolskiej. Sekretarz, wskazał, że kwota udzielonej dotacji wyniosła 190 tys. zł., z czego 95 tys. zł. na pomoc społeczną i 95 tys. zł. na sport. Odczytał podział środków na realizację zadań sportowych, na poszczególne organizacje.

Brak pytań.

Ad. 9.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r. przedstawiła Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk informując, że budżet Gminy zwiększono o 122.198,27 zł. z tytułu dotacji na wypłatę akcyzy dla rolników, otrzymanego odszkodowania za szkody na skutek silnego wiatru na boisku w Szydłowie, środków finansowych otrzymanych w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej, opłat za zajęcie pasa drogowego dotacji na zakup podręczników oraz środków z Funduszu Pomocy na edukację dzieci z Ukrainy, wykonywanie zdjęć uchodźcom i nadawanie numerów PESEL. Dochody majątkowe zwiększono o kwotę 5.000,00 zł z tytułu otrzymanych środków z Marszałkowskiej Inicjatywie Sołeckiej na wykonanie mini boiska do koszykówki w Ligocie Tułowickiej.

Poinformowała i wymieniła kwoty zwiększenia wydatków bieżących oraz wydatków majątkowych, dodała, że dokonano przesunięć środków między działami w celu zapewnienia płynności w jednostkach.

Brak pytań

Ad. 10.

Przedstawiając projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, Skarbnik Bogusława Krawczyk poinformowała, że wszystkie zwiększenia wydatków i dochodów w wieloletniej prognozie finansowej są konsekwencją zmian dokonanych w budżecie. Omówiła poszczególne pozycje zmian i dodała, że dokonano przesunięć między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących w Przedszkolu Publicznym zapewniając środki na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych oraz na usługi Remontowe OSP.

Radny Krzysztof Mróz zapytał o szczegóły pozycji dotyczącej środków na zdjęcia do dokumentów dla uchodźców, na co Skarbnik odpowiedziała, że została podpisana umowa na ich wykonywanie, zadanie realizowane jest na bieżąco, a Gmina nie dokłada na ten cel ze swoich środków.

Ad. 11.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tułowicach Jacek Sulikowski przedstawił prezentację dotyczącą sprawozdania z działalności Zakładu za rok 2021, w tym informację finansowo-gospodarczą w zakresie wykonywanych zadań. Przedstawił zakupy dokonane w poprzednim roku: monitoring, spych i rębak dodał, że ten ostatni bardzo pomaga w segregacji odpadów oraz w zmniejszeniu ich objętości.

Dyrektor zwrócił uwagę na znaczący wzrost kosztów nośników energii, coraz większe straty na ściekach, spowodowane wodami przypadkowymi, spowodowanymi wpływem wód opadowych do studzienek dodał, że czasem mieszkańcy celowo odprowadzają deszczówkę ze swoich posesji, co jest nielegalne. Poinformował o około 16% stratach wody, która w związku z efektami wykonywanych zabiegów ma tendencję spadkową.

Poruszył sprawę problemu z kolektorami na wodę przemysłową oraz koniecznością realizacji zadań związanych z ochroną przeciwpożarową.

Szeroko i wyczerpująco przedstawił statystyki związane z gminnym zasobem mieszkaniowym oraz problemy związane z ograniczoną ilością środków na ich remont i modernizację.

Radny Michał Luty poruszył sprawę konieczności nieuniknionego generalnego remontu oczyszczalni ścieków, na co Wiceprzewodniczący stwierdził, że aby startować w naborach konieczne jest wykonanie projektu inwestycji.

Dyrektor Jacek Sulikowski dodał, że oczyszczalnia w 100% nie pracuje już od kilku lat i tylko dzięki umiejętnościom i determinacji pracowników jeszcze działa, a problemy kadrowe są coraz bardziej dotkliwe.

Radny Krzysztof Mróz zapytał o opłaty za ogrzewanie i wskazał na konieczny wzrost i urealnienie tych opłat.

Wiceprzewodniczący Roman Kopij stwierdził, że aby wyjść na swoje na ogrzewaniu, konieczne jest wprowadzenie realnej ceny obejmującej rzeczywiste koszty i wskazać cenę co najmniej 5 zł. W cenę zakupu należy w kalkulować koszt zakupu nowych kotłowni i wszystkich modernizacji.

Dyskutowano o problemach finansowych i konieczności podwyżki cen opłat za lokale czynszowe.

Ad. 12.

Burmistrz przedstawił wyniki rekrutacji do oddziałów przedszkolnych i klasy pierwszej Szkoły Podstawowej informując, że do Przedszkola przyjęto 30 dzieci, Komisja rekrutacyjna odrzuciła 5 wniosków z powodu nieosiągnięcia przez dzieci wieku przedszkolnego na dzień 1 września. Dzieci te będą mogły starać się o miejsce w przedszkolu po ukończeniu min. 2,5 roku. Dodał, że 89 dzieci obecnie uczęszczających złożyło deklaracje o kontynuacji wychowania przedszkolnego w kolejnym roku szkolnym. W wyniku rekrutacji na rok szkolny 2022/2023

w Publicznej Szkole Podstawowej do oddziałów przedszkolnych przyjęto 46 dzieci, a do klas pierwszych 37 uczniów, wszystkie dzieci są mieszkańcami Gminy Tułowice.

Ad. 13, 14.

Pani Ewa Ziubrzycka-Bień przedstawiła ocenę zasobów Pomocy Społecznej za 2021 r. powiedziała, że jest to materiał poglądowy i służy ocenie i planowaniu budżetu na kolejne lata.

Radny Michał Luty zapytał o ogłoszoną w Internecie zbiórkę, czy jest to przeznaczone dla uchodźców zamieszkujących w naszej Gminie i czyja jest to inicjatywa.

Kierownik OPS wyjaśniła, że jest to inicjatywa Burmistrza i jest skierowana do osób przebywających na terenie naszej Gminy, szczególnie nowych kobiet z dziećmi, które ostatnio przyjechały do Szydłowa aby zapewnić im niezbędne rzeczy.

Dodała, że ponieważ nie wszystko może być finansowane ze środków OPS, pracownice Ośrodka Pomocy Społecznej założyły Stowarzyszenie „Pomoc”, które udostępnia numer konta na które można wpłacić środki, z których będą finansowane podstawowe potrzeby np. buciki, papcie, czy inne potrzeby mieszkańców Gminy Tułowice, oraz uchodźcom.

Burmistrz podziękował za profesjonalizm w podejściu do poszczególnych grup osób potrzebujących, w trudnych sytuacjach życiowych.

Omawiając Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Tułowicach za 2021 r. Kierownik Ośrodka wymieniła zadania realizowane przez Jednostkę, przedstawiła podział kwot i poinformowała, że udział % źródeł finansowania wydatków OPS wskazuje na dominujący udział środków budżetu Państwa. Dzięki Przystąpieniu Ośrodka do realizacji rządowych programów takich jak „Opieka wytchnieniowa”, „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”, „Usługi Marszałkowskiego kuriera społecznego” wielu rodzin udało się poprawić jakość życia, ponieważ realizacja tych programów skierowana była do osób starszych, niepełnosprawnych i opiekunów osób niepełnosprawnych, dla których to wsparcie jest niezbędne.

Poinformowała, że w związku ze zmianami w kraju, zmienia się struktura osób korzystających z pomocy, a opieka społeczna nie może być skoncentrowana jedynie na pomocy finansowej. Określiła rok 2021 rokiem zmian pomocy społecznej, nowych wywiadów środowiskowych, ocen pracowników, odebranie świadczenia „Dobry start”, a w perspektywie program „500+”.

Kierownik Ośrodka podziękowała Sołtysom za pomoc w dotarciu do najbardziej potrzebujących mieszkańców, których Ośrodek nie obejmował swoim działaniem oraz Radnemu Michałowi Lutemu za pomoc w dostarczaniu żywności.

Brak pytań.

Ad. 15.

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o otwarciu w dniu następnym ofert na przebudowę ulicy Przedszkolnej wraz z przyległościami i że w razie ewentualnego przekroczenia kwot, jest możliwośći rozpisania następnego przetargu.

Ad. 16.

W związku z brakiem pytań oraz zrealizowaniem wszystkich punktów porządku, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jan Bojkowski zamknął posiedzenie wspólne Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach.

*Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Jan Bojkowski*